
   

 
 
 
 P R O T O K O L L 
 fra 
 møtet i Omsetningsrådets arbeidsutvalg 
 

fredag 22. september kl. 09:30  
 

(Møte nr. 8 2006) 
 
 
 
 
Møtet ble satt kl. 09:30 
 
Til stede:  Ottar Befring (leder), Steinar Hauge, Harald Mork, Anne Osland og Bjarne 

Undheim 
 
Fra SLF: Per Gunnar Skorge, Tor Erik Jørgensen, Håvard Mjelde, Nina Strømnes 

Rodem, Hilde-Kari Skarstein, Hilde Gunnufsen, Toril Wikesland, Sveinar 
Skjevdal, Hanne Klægstad og Anne Bakke 

 
 
Lederen fastslo at møtet kunne gjøre vedtak. 
 
 

1.  DAGSORDEN 
 
Vedtak: 
Sak 10 behandles før sak 9. Dagsorden godkjennes uten øvrige merknader. 
 
 

2. GODKJENNING AV PROTOKOLL 
 
 Vedtak: 

Protokollen fra møtet i Arbeidsutvalget 06.06. og 21.08.2006 godkjennes. 
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Innhold: 
 
 
3. Satser for pristillegg for overskuddsegg 2006     s. 3 
4. Oppgave over leveranser av overskuddsegg til Prior Eggprodukter fra 

uavhengige eggpakkerier 1. halvår 2006     s. 5 
5. Markedsregulering fjørfe – Sammensetningen av nytt styre for Fagsenteret  
 for fjørfe og Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt   s. 8 
6. Endring av forskrifter i markedsreguleringen for fjørfekjøtt   s. 10 
7. Markedsregulering melk – Eksport av smør i 1. halvår 2006   s. 18 
8. Markedsregulering melk – Eksport av hvitost 1. halvår 2006   s. 20 
9. Markedsregulering melk – Reguleringstransport 1. halvår 2006  s. 22 
10. Markedsregulering melk – Prisnedskrivning av smørolje 1. halvår 2006 s. 24 
11. Reguleringslagring av epler sesongen 2006     s. 26 
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Sak nr.:  Sektor:  Beslutningsnivå: 
3  Egg AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Sats for pristillegg for overskuddsegg 

2006 
200401219-
/514.30 

 
 

Vedtak om fastsettelse av sats for pristillegg for overskuddsegg fra  
uavhengige eggpakkerier i 2006. 
 
Forskrift 1995-06-08 nr. 1217 om godkjente eggpakkeriers adgang til å 
levere overskuddsegg til Prior Norge og forskrift 1993-11-30 nr. 1440 
om markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt § 15.  
 
 
Enstemmig vedtak. 

Beskrivelse: 
 

 
Hjemmel: 

 
 

 
Møtebehandling i 

AU: 
 

Vedtak: 
 
Satsen for pristillegg for leveranser av usorterte egg til Prior 
Eggprodukter AS for 2006 fastsettes til 80 øre pr. kg. 
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 Markedsregulering i fjørfesektoren - Sats for pristillegg for overskuddsegg fra 

uavhengige eggpakkerier i 2006 

Prior Norge foreslår i brev av 29.08.2006 at satsen for pristillegget til uavhengige 
eggpakkerier ved levering av overskuddsegg til Prior Eggprodukter AS, videreføres med 80 
øre pr. kg i 2006. Satsen har vært på tilsvarende nivå siden 2004 da Prior hadde en større 
gjennomgang av sorteringsresultatene under oppverping. Det har ikke vært strukturelle 
endringer etter dette som tilsier at det er grunnlag for å endre satsen. 
 
Priors mottaksplikt for egg fra uavhengige eggpakkerier inntrer når det er overskudd i det 
innenlandske markedet og markedsregulator har avsetningsmuligheter, inkludert 
reguleringseksport. Prisen som markedsregulator skal betale for overskuddsegg framgår av 
forskriften om markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt. Arbeidsutvalget 
vedtok 26.06.1995 at uavhengige eggpakkerier ikke kan kreve oppgjør i henhold til 
sorteringsresultat. Prior Norges pris på egg som benyttes som ordinær råvare (usortert vare) i 
Prior Eggproduktfabrikken, settes ut fra at denne råvaren fortrinnsvis består av egg som gir 
et dårlig sorteringsresultat. Denne råvaren består i første rekke av egg fra 
oppverpingsperioden. Overskuddsegg som er berettiget pristillegg skal i prinsippet gi et 
bedre sorteringsresultat, da egg fra oppverpingsperioden er forutsatt tatt bort ved at 
pristillegg ikke gis til de første 5 % overskuddsegg som leveres. Pristillegget skal 
kompensere for denne økte råvareverdien. 
 
Statens landbruksforvaltning støtter Priors forslag og foreslår at satsen på 80 øre pr. kg 
videreføres i 2006. Prior Norge utbetaler pristillegget etterskuddsvis umiddelbart etter at 
arbeidsutvalget har godkjent innleverte oppgaver. 
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Sak nr.:  Sektor:  Beslutningsnivå: 
4  Egg AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Oppgave over leveranser av overskudds-

egg til Prior Eggprodukter fra uavhengige 
eggpakkerier 1. halvår 2006 

200401219-
/514.30 

 
 

Beskrivelse:  Søknad fra Toten Eggpakkeri og Jonas H. Meling AS om 
pristillegg for leveranser av overskuddsegg til Prior Eggprodukter 
1. halvår 2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1995-06-08 nr. 1217 om godkjente eggpakkeriers adgang 

til å levere overskuddsegg til markedsregulator § 4.  
   

Møtebehandling i 
AU: 

  
Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Følgende leveranser av overskuddsegg i 1. halvår 2006 godkjennes: 

 
Toten Eggpakkeri    50 507 kg 
Jonas H. Meling AS    40 373 kg 
 
Pristillegget på 80 øre pr. kg skal utbetales av Prior Norge for disse 
leveransene. 
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 Markedsregulering i fjørfesektoren - Oppgave over leveranser av overskuddsegg 

til Prior Eggprodukter fra uavhengige eggpakkerier 1. halvår 2006 

I henhold til forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til Prior 
Norge, § 4, kan det etterskuddsvis betales et pristillegg for usorterte leveranser utover et 
kvantum tilsvarende 5 % av det enkelte eggpakkeris totale innveide mengde. Prosentsatsen 
på 5 % av totalt innveid mengde skal tilsvare mengden med egg fra oppverpingsperioden 
som er de 5 første produksjonsukene. I disse ukene er eggene mindre og av mer ukurante 
størrelser enn i resten av produksjonsperioden. Pristillegget skal kompensere for leveranser 
utover 5 % som vil være egg med høyere verdi enn Priors noteringspris for usorterte egg. 

 
Bakgrunnen for ordningen er mottaksplikten i eggsektoren der uavhengige eggpakkerier har 
leveringsrett av egg til markedsregulators eggproduktfabrikk i perioder med overskudd. 
Denne mottaksplikten er knyttet opp mot markedsregulators mulighet til å gjennomføre 
reguleringseksport.  
  
Det forutsettes at andre avsetningskanaler er utnyttet før en påberoper seg markedsregulators 
plikt til mottak fra uavhengige eggpakkerier. Det må derfor kontrolleres for størrelsen på 
leveranser til andre eggproduktfabrikker enn markedsregulators. Dersom denne leveransen 
overstiger 5 % av totalt innveid mengde gis det rett til tilskudd for hele leveransen til Prior 
Eggproduktfabrikk.  Dersom leveransen til andre eggproduktfabrikker er mindre enn 5 % av 
innveid mengde, trekkes denne manglende utnyttelsen fra det kvantumet som er levert Prior 
Eggproduktfabrikk for å finne kvantum som gir rett til tilskudd.  
 
Kvantumet godkjennes av arbeidsutvalget etterskuddsvis for hvert halvår for det enkelte 
eggpakkeri. 
  
Statens landbruksforvaltning har mottatt oppgaver over leveranser av usorterte egg til Prior 
Eggprodukter i 1. halvår 2006 fra Jonas H Meling AS og Toten Eggpakkeri. I denne 
perioden har det også vært leveranser fra Norgården til Prior Eggprodukter. Prior har i e-post 
av 30.08.2006 meddelt at det ikke vil bli fremmet søknad om pristillegg for denne 
leveransen.  
 
Statens landbruksforvaltning har foretatt kontroll av oppgavene ved å sammenligne 
oppgavene mot Prior Eggprodukters mottaksstatistikk. Det ble avdekket feil i en av de 
innsendte oppgavene. Feilen er korrigert, og det kvantum som fremgår av tabellen nedenfor 
er korrekt. 
 
For de nevnte eggpakkeriene viser tabellen total innveid mengde av egg 1. halvår 2006, samt 
5 % av innveid mengde i samme periode. Tabellen viser videre det kvantum som er levert til 
AS Eggproduktfabrikken og Prior Eggprodukter AS. Av tabellen fremgår hvilke 
eggpakkerier og hvilke kvantum som er berettiget pristillegg for leverte overskuddsegg til 
Prior Eggprodukter AS. 
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Toten EP J. Meling AS
Totalt innveid 1.halvår-06 255 481            1 468 285        
5 % av innveid kvantum 12 774              73 414             
Minus lev. til AS Eggprodukter -                    80 348             
Manglende oppfylling
     av 5 % kravet
Lev. til Prior Eggprodukter 63 281              40 373             
Kvantum med pristillegg 50 507              40 373              

 
Satsen for pristillegget foreslås videreført med kr 80 øre pr. kg i møtet i arbeidsutvalget 
22.09.2006. Prior Norge utbetaler pristillegget etterskuddsvis når arbeidsutvalget har 
godkjent det kvantumet som er berettiget pristillegg. 
 
Oppgavene fra hvert enkelt eggpakkeri er attestert av revisor. 

 



Statens landbruksforvaltning Side: 8 av 27 
 

 
Sak nr.: Sektor:  Beslutningsnivå: 
5  Fjørfe AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Sammensetningen av nytt styre for 

Fagsenteret for fjørfe og 
Opplysningskontoret for egg og hvitt 
kjøtt 

200504625-
/514.30 

 
 

Beskrivelse:  Forslag om videre arbeid i forbindelse med opprettelsen av et nytt 
styre for Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt og Fagsenteret 
for fjørfe. 

   
Hjemmel:  Lov 1936-07-10 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvarer av 

§ 11. 
Møtebehandling i 

AU: 
 

  
Enstemmig vedtak. 
 
Arbeidsutvalget legger vekt på at det ved vurdering av alternativ 
modell tas utgangspunkt i omsetningslovens intensjoner, og slik at:  

- fjørfeprodusentene har flertall i styret og 
- kontorenes integritet ikke svekkes. 

Det er videre viktig at en er bevist på skillet mellom områder med 
og uten markedsregulering.   
 

Vedtak:  Arbeidsutvalget ber om at Statens landbruksforvaltning sammen 
med bransjen vurderer alternative sammensetninger av det nye 
styret for Fagsenteret for fjørfe og Opplysningskontoret for egg og 
hvitt kjøtt, og legger disse fram for Arbeidsutvalget i møtet den 
19.10.2006. Dagens styremodell og styresammensetning 
videreføres inntil videre.  
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 Markedsregulering fjørfekjøtt – Sammensetningen av nytt styre for Fagsenteret for 
fjørfe og Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt 

Ved jordbruksoppgjøret 2005 ble det enighet om å avvikle avsetningstiltakene i 
markedsreguleringen for fjørfekjøtt, mens fellesfinansierte faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet skulle opprettholdes, jf. St.prp. nr. 69 (2004-2005) Om 
jordbruksoppgjøret 2005. Omsetningsrådet (OR) besluttet i møtet 06.06.2006 at det etableres 
et felles styre for virksomheten ved Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt og 
Fagsenteret for fjørfe. Styret består av 3 representanter fra Prior Norge BA og 2 
representanter fra Fjørfebransjens Landsforening. Lederansvaret går på omgang. 
Fjørfebransjens Landsforening får lederen de to første årene. Opplysningskontoret for egg og 
hvitt kjøtt og Fagsenteret for fjørfe videreføres som avdelinger i Prior. 
 
Prior har i mail av 28.06.2006 oppnevnt 3 representanter til det nye styret, deriblant en 
eggprodusent. FLF har i mail av 03.07.2006 vist til tidligere oversendt brev og meddelt 
følgende:  
”FLF registrerer at Omsetningsrådet har valgt en løsning som de er klar over at vår 
organisasjon ikke ønsker å delta i. Det vil derfor ikke bli oppnevnt representanter fra 
Fjørfebransjens Landsforening.” 
 
FLF har ved å unnlate å oppnevne sine medlemmer til det nye styret, frasagt seg sin 
deltakelse i den generiske opplysningsvirksomheten og de faglige tiltakene innen både egg- 
og fjørfekjøttsektoren. Styret for virksomheten ved OEH og FFF vil som følge av FLFs 
beslutning kun bestå av medlemmer som representerer Prior.  
 
Et styre bestående av kun en av aktørene vil m.a. kunne svekke OEH og FFF sin nøytralitet. 
SLF ønsker i samarbeid med Prior og FLF å arbeide frem alternative forslag til 
styresammensetning for på den måten å komme fram til et forslag som en samlet bransje 
stiller seg bak. Resultatet av arbeidet legges fram for AU så snart som mulig. SLF legger til 
grunn at dagens organisering av OEH og FFF videreføres i perioden denne prosessen pågår.  
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Sak nr.: Sektor:  Beslutningsnivå: 
6  Fjørfe AU/OR 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 
OR: 19.10.2006 

Endring av forskrifter i markeds-
reguleringen for fjørfekjøtt 

200504625-
/514.30 

 
 

Beskrivelse:  Forskriftene som berører markedsreguleringen for fjørfekjøtt må 
oppdateres som følge av avvikling av avsetningstiltakene i 
markedsreguleringen for fjørfekjøtt fra og med 01.01.2007.  
 

Hjemmel:  St.prp. nr. 69 (2004-2005) om jordbruksoppgjøret 2005 og lov 1936-
07-10 nr. 06 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror § 11. 

   
Møtebehandling i 

AU: 
  

Enstemmig vedtak. 
   

Vedtak: 1. Retningslinjene om informasjonsflyt i fjørfekjøttsektoren, fastsa
av Omsetningsrådets arbeidsutvalg 05.12.2003, oppheves fra og
med 01.01.2007. 

 
2. Arbeidsutvalget foreslår at Omsetningsrådet gjør følgende 

vedtak: 
 

a. Forskrift 1993-11-30 nr. 1441 om private fjørfeslakterier
medvirkning ved billigsalg av fjørfekjøtt oppheves fra og
med 01.01.2007. 

 
b. Endringene i forskriftene 1993-11-30 nr. 1440 om 

markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt 
og 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 
omsetningsavgiften til faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet vedtas:   

 
 
 
Forskrift om endring av forskrift 30. november 1993 nr. 1440 om 
markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt  
 
 Fastsatt av Omsetningsrådet xx xx 2006 med hjemmel i lov av 10. juli 
1936 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror § 11.  

 
I 

 
I forskrift 30. november 1993 nr. 1440 om markedsregulering av 
norskprodusert egg og fjørfekjøtt er det foretatt følgende endringer: 
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Forskriftens tittel skal lyde: 
Forskrift om markedsregulering av norskprodusert egg  
 
 
§ 1 skal lyde:  
§ 1. Formål 
       Formålet med forskriften er gjennom et sett med virkemidler å 
bidra til at markedsreguleringen av norskprodusert egg kan 
gjennomføres på en mest mulig effektiv og konkurransenøytral måte.  
 
 
§ 2 pkt. d) oppheves 
 
 
§ 2 pkt. e, f, g og h skal lyde: 
e) Engrospris: Prisen for vare på samme punkt i verdikjeden som 
noteringspunktet for representantvare, dvs. noteringsprisen. Nåværende
noteringspunkt representerer pris til eggpakkeri i Sandnes og Rakkestad
 
f) Dekningsgrad: Forholdet mellom markedsregulators tilførsler av egg 
den aktuelle uke og bestillinger hos markedsregulator.   
 
g) Uavhengige aktører: Aktører som foretar videresalg eller foredling av
egg, men som ikke er organisatorisk tilknyttet markedsregulator.   
 
h) Underskuddssituasjon: En situasjon hvor det er underskudd av 
konsumegg innenlands og tollen på egg er satt ned etter forskrift om 
administrative tollnedsettelser.   
 
 
§ 3 1. ledd skal lyde: 
        Markedsregulator har ansvaret for å søke å ta ut avtalt målpris i 
samsvar med forutsetningene om at målpris skal kunne oppnås ved 
markedsbalanse og gjennomføre markedsregulering av norskprodusert 
egg slik at kostnadene blir lavest mulig.  
 
 
§ 3, 3. ledd skal lyde: 
         Markedsregulator skal søke å gjennomføre markedsreguleringen
slik at det oppnås mest mulig like konkurransevilkår innenfor omsetning
av norskproduserte egg og produkter av egg.  
 
 
§ 4, overskrift, pkt. 1 og 5 skal lyde: 
§ 4. Reguleringstiltak som kan finansieres over omsetningsavgiften i 
eggsektoren  
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1. Kjølelagring av egg og eggprodukter og fryselagring av eggprodukter
(§ 5 og § 6)   
 
5. Eksportlevering av egg og eggprodukter (§ 10)   
 
 
§ 4 pkt. 3 oppheves. 
 
 
§ 5, 2. ledd skal lyde: 
        Fryselagring av eggprodukter godtgjøres etter faste satser pr. kg 
pr. måneds lagring utover en måned til dekning for renter, forsikring, 
svinn og lagring inklusiv håndtering.  
 
 
§ 5, 5 ledd oppheves. 
 
 
§ 8 oppheves.  
 
 
§ 10, overskrift og 1. ledd pkt. a) skal lyde: 
 
§ 10. Eksportlevering av egg og eggprodukter   
       Ved eksportleveringer av egg og eggprodukter beregnes tilskuddet 
etter følgende regler:  
 

a) Det eksporttap som godtgjøres er differansen mellom varens 
innsettingspris og dens salgspris.   
       Innsettingsprisen for egg og overskuddshvite er markedsregulators 
engrosnotering på innsettingsdagen med fradrag av markedsregulators 
engrosmargin. Innsettingsprisen for heleggprodukter og naturlig 
sammenhørende kvanta av skilleprodukter, som er et resultat av 
overskuddskvanta av konsumegg, fastsettes som en spesialkalkyle med 
råvarekostnader ut fra de kvanta A-egg som er tatt ut av 
konsummarkedet i markedsreguleringssammenheng. Det er kun 
råvarekostnadene i denne spesialkalkylen som kan være høyere enn i de
ordinære kalkylen bak markedsregulators engrosprisnotering for den 
angjeldende vare. Det skal føres eget kvantumsregnskap over leveranse
til fabrikk av overskuddskvanta skallegg fra konsummarkedet.   

 Salgsprisen er oppnådd pris.   
       Det regnes med den varemengde som er klargjort for avsendelse til 
utlandet.   
       Prisnedskriving av skallegg under denne paragraf kan også foretas 
ved levering til innenlands bearbeiding (som råvare til produkter for 
eksport), dersom dette totalt sett er billigere for markedsreguleringen en
ordinære eksportleveringer av egg eller eggprodukter.   
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§ 11 skal lyde: 
§ 11. Spesialmarkeder 
        Ved levering av egg og eggprodukter til spesialmarkeder som fo
eksempel skip og fly i utenriksfart, fangst og fiske i fjerne farvann, 
oljeboringsplattformer og Svalbard, beregnes tilskudd etter følgende 
regler:  

Den prisreduksjon som godtgjøres er differansen mellom varens
innsettingspris og dens salgspris. Innsettingsprisen er markedsregulators
engrosnotering på innsettingsdagen, med fradrag av markedsregulators 
engrosmargin. For eggprodukter er salgspris oppnådd pris. For egg er 
salgspris den verdensmarkedspris som fastsettes i medhold av lov om 
importavgift og råvareprisutjevning ved eksport for produkter fremstilt 
ved bearbeidelse av jordbruksråvarer med tillegg av en sats fastsatt av 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg etter forslag fra markedsregulator. Det 
regnes med den varemengde som er utlevert.  
 
 
§ 14 oppheves. 
 
 
§ 15, 2. ledd oppheves. 
 
 
§ 16, 2. ledd skal lyde: 
        Markedsregulator skal foran hvert år foreslå omsetningsavgift på
egg på grunnlag av prognoser over kostnader knyttet til behov for 
avsetningstiltak, til administrative oppgaver hos markedsregulator, 
Statens landbruksforvaltning og til prognosearbeid eller andre relevante
oppgaver som utføres på oppdrag i regi av Norsk Landbrukssamvirke, 
samt andre tiltak godkjent av Omsetningsrådets arbeidsutvalg og under 
hensyntagen til størrelsen på eksisterende fond.  
 
§ 16 3. ledd skal lyde:       

Markedsregulator skal fremme forslag til budsjett for 
administrasjonskostnader jf. § 17 og forslag til satser i henhold til § 5 og
§ 10.  

 
II 

Endringene trer i kraft 1. januar 2007.  

 

Forskrift om endring av forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om 
anvendelse av midler fra omsetningsavgiften til faglige tiltak og 
opplysningsvirksomhet.  

Fastsatt av Omsetningsrådet xx. xx 2006 med hjemmel i lov av 10. juli 
1936 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror § 11.  
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I 
I forskrift 25. september 1991 nr. 1018 om anvendelse av midler fra 
omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet er det 
foretatt følgende endinger: 
 
§ 3 skal lyde: 

§ 3. Prosedyre  

       Budsjett for anvendelse av midler fra omsetningsavgiften fastsettes
av Omsetningsrådet etter forslag fra den produsentorganisasjon som 
representerer vedkommende avgiftsbelagte produktgruppe - henholdsvi
Tine Norske Meierier, Norsk Kjøtt, Prior Norge, Norges Pelsdyralslag 
og Norske Felleskjøp. Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker 
sender sitt budsjettforslag direkte til Omsetningsrådet. 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt og Fagsenteret for fjørfe 
sender sitt budsjettforslag for tiltak som gjelder fjørfekjøtt direkte til 
Omsetningsrådet. 

       Budsjett for anvendelse av midler fra omsetningsavgiften til tiltak 
under § 2 nr. 2 faglig opplysningsvirksomhet overfor produsent, 
fastsettes for hagebruksektoren av Omsetningsrådet etter søknad direkte
til Omsetningsrådet. 

        Forslag til budsjett kommende år skal være Omsetningsrådet i 
hende innen 15. oktober.  

           Rapport og revisorattestert regnskap for anvendelse av midler i 
henhold til denne forskrift skal sendes Omsetningsrådet innen 1. mars 
påfølgende år.  

II  
Endringene trer i kraft straks. 
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 Endring av forskrifter i markedsreguleringen for fjørfekjøtt 

Ved jordbruksoppgjøret 2005 ble det besluttet å avvikle avsetningstiltakene og rollen som 
markedsregulator i markedsreguleringen for fjørfekjøtt. De fellesfinansierte faglige tiltakene 
og opplysningsvirksomhet ble besluttet videreført. Statens landbruksforvaltning (SLF) la i 
juni frem en redegjørelse over de forhold underlagt Omsetningsrådet (OR) som berøres av 
endringene i markedsreguleringen for fjørfekjøtt. Det ble her blant annet vist til at det er 
behov for å gjennomføre endringer i følgende 3 forskrifter: 

1. Forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om markedsregulering av norskprodusert egg og 
fjørfekjøtt 

2. Forskrift 1993-11-30 nr. 1441 om private fjørfeslakteriers medvirkning ved billigsalg 
av fjørfekjøtt 

3. Forskrift 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler fra omsetningsavgiften til 
faglige tiltak og opplysningsvirksomhet 

 
SLF har gjennomgått forskriftene og innarbeidet de forhold som bør endres som følge av 
endringene i markedsreguleringen. I forskrift 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler 
fra omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet er det også inkludert 
endringer som følge av ORs vedtak om innføring av rammebudsjettering ved bruk av midler 
til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet.  
  
SLF har ikke sett behov for å foreta realitetsendringer i forskriftene utover å foreslå 
endringer i samsvar med vedtaket i jordbruksoppgjøret, dvs. oppdatere bestemmelsene som 
omhandler fjørfekjøtt og -slakterier. Forskriftene er således ikke sendt på høring til ev. 
berørte parter.  
 
Gjeldende forskrifter der forslag til endringer fremgår, følger vedlagt.  
 
 
Forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt 
 
Avsetningstiltakene for fjørfekjøtt reguleres i dag i forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om 
markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt. SLF foreslår som følge av avvikling 
av avsetningstiltakene i markedsreguleringen for fjørfekjøtt f.o.m. 01.01.2007 at 
spesifiseringen av disse tiltakene i forskriften oppheves. Forskriften vil etter dette kun 
omfatte avsetningstiltak for egg. 
 
SLF foreslår følgende endringer i forskriften: 
 
Definisjonene i § 2 omhandler blant annet fjørfekjøtt. Som følge av at fjørfekjøtt ikke lenger 
omfattes av forskriften foreslår SLF å oppheve de forhold i § 2 definisjoner som er tilknyttet 
fjørfekjøtt, herunder kylling og slakteri og definisjonen av fjørfekjøtt.  
 
Ved avvikling av avsetningstiltakene i markedsreguleringen for fjørfekjøtt vil det ikke lenger 
være mulig å iverksette tiltaket billiglevering. SLF foreslår at det derfor gjøres følgende 
forskriftsendringer tilknyttet tiltaket; § 4 pkt. 3 oppheves, § 5 5. ledd oppheves og § 8 
oppheves i sin helhet.  
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Markedsregulator vil ikke lenger ha noen forsyningsplikt for kylling til andre 
markedsaktører. SLF forslår ut fra dette at § 14 oppheves i sin helhet.  
 
I markedsreguleringen på fjørfekjøtt har det ikke vært mottaksplikt for fjørfekjøtt fra 
uavhengig aktører slik det er på egg, hvilket har vært spesifisert i forskriftens § 15. 2 ledd. 
Som følge av at revidert forskrift ikke lenger skal omfatte fjørfekjøtt finner ikke SLF at det 
er behov for å spesifisere dette forholdet. § 15 2. ledd forelås derfor opphevet.  
 
Flere av forskriftens bestemmelser er felles for flere områder, og i forskriften listes det 
derfor at vilkårene gjelder for egg, eggprodukter og fjørfekjøtt. Disse bestemmelsene 
foreslås endret ved at man har fjerner ”og fjørfekjøtt” fra opplistingen. 
 
Forskrift 1993-11-30 nr. 1441 om private fjørfeslakteriers medvirkning ved billigsalg av 
fjørfekjøtt 
 
Forskriften omhandler private fjørfeslakteriers medvirkning ved billigsalg av fjørfekjøtt og 
er hjemlet i Forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om markedsregulering av norskprodusert egg og 
fjørfekjøtt. Ved avvikling av reguleringstiltakene i markedsreguleringen for fjørfekjøtt fra og 
med 2007 vil ikke tiltaket lenger kunne benyttes. Dette betyr også at private fjørfeslakteriers 
rett til å medvirke ved billigsalg av fjørfekjøtt, ikke lenger er til stede. SLF foreslår at 
forskriften oppheves i sin helhet fra 01.01.2007.  
 
Retningslinjer om informasjonsflyt i fjørfesektoren 
 
I henhold til forskrift 1993-11-30 nr. 1440 om markedsregulering av norskprodusert egg og 
fjørfekjøtt § 12 har markedsregulator en informasjonsplikt om de aktiviteter 
markedsregulator utfører i kraft av reguleringsansvaret. Som følge av at det ikke lenger er 
noen markedsregulator eller reguleringstiltak for fjørfekjøtt etter 01.01.2007 finner ikke SLF 
at det er grunnlag for å kreve noen informasjon fra Prior eller andre aktører knyttet til de 
forhold som er spesifisert i retningslinjene. SLF foreslår at retningslinjene for 
informasjonsplikt i fjørfekjøttsektoren fastsatt av Arbeidsutvalget (05.12.2003) oppheves fra 
samme tidspunkt.  
 
Forskrift 1991-09-25 nr. 1018 om anvendelse av midler fra omsetningsavgiften til faglige 
tiltak og opplysningsvirksomhet 
 
Prior har som markedsregulator for egg og fjørfekjøtt et overordnet ansvar for 
Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt (OEH) og Fagsenteret for fjørfe (FFF). I dette 
ligger blant annet ansvar for å sende inn budsjett og regnskap for bruk av midler over 
omsetningsavgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet. Ved avvikling av Priors rolle 
som markedsregulator for fjørfekjøtt vil ikke lenger Prior ha dette ansvaret for den delen av 
virksomheten som gjelder fjørfekjøtt. Ansvaret vil for budsjettåret 2007 tillegges det 
nyoppnevnte styret for OEH og FFF. Endringen av ansvaret må gjenspeiles i forskriften. Den 
delen av virksomheten som gjelder egg følger dagens rutiner og fremtvinger ingen endring. 
Det forelås at rutinene for fjørfekjøtt spesifiseres i § 3 1. ledd med følgende tekst: 

”Opplysningskontoret for egg og hvitt kjøtt og Fagsenteret for fjørfe sender sitt 
budsjettforslag for tiltak som gjelder fjørfekjøtt direkte til Omsetningsrådet.” 
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Opplysningskontoret for frukt og grønt (OFG) følger tilsvarende rutiner som det nå legges 
opp til for OEH og FFF. I dagens forskrift er det gitt at OFG skal sende budsjettet direkte til 
Statens landbruksforvaltning, jf. § 3 1. ledd, 2. setning. Etter SLFs syn, er det 
Omsetningsrådet og ikke Statens landbruksforvaltning som er mottaker av søknaden. SLF 
mener det hadde vært mer hensiktsmessig om at det i forskriften er vist til at det er 
Omsetningsrådet som er mottaker. SLF forslår derfor å endre mottaker av søknaden til 
”Omsetningsrådet”.  
 
Omsetningsrådet vedtok 12.12.2005 endringsforslagene i effektiviseringsprosjektet, 
derunder innføring av rammebudsjettering for faglige tiltak og opplysningsvirksomhet. Ved 
overgang til rammebudsjettering tildeles budsjettet som en ramme og midlene vil ikke lenger 
være knyttet opp til vedtatte budsjettposter. Opplysningskontorene og fagsentrene vil således 
ha mulighet til å omdisponere midler mellom poster uten at det i forkant er behandlet av 
Omsetningsrådet. Tilsvarende gjelder dersom det i løpet av året blir behov for å benytte 
midler til nye tiltak, forutsatt at man holder seg innenfor tildelt budsjettramme. SLF foreslår 
som følge av overgangen til rammebudsjettering at § 3, 4 ledd (tekst gjengitt i kursiv 
nedenfor) fjernes fra forskriften:  

”Forslag til anvendelse av midler til tiltak som ikke er ført opp i godkjente budsjetter 
og forslag til endring av budsjettposter, behandles av Omsetningsrådet som 
enkeltsaker. ” 

 
Overgangen til nye rutiner bør finne sted i forbindelse med kommende års budsjettprosess, 
dvs. fra og med 2007. Forskriften trer derfor i kraft straks. 
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Sak nr.:  Sektor:  Beslutningsnivå: 
7  Melk AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Markedsregulering melk - 

Reguleringseksport av smør 1. halvår 
2006 

200401539 

 
 

Beskrivelse:  Prisnedskriving av smør eksportert for regulering. 
   

Hjemmel:  Forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av 
norskprodusert melk og melkeprodukter §§ 5 og 23. 

   
Møtebehandling i 

AU:  
  

Enstemmig vedtak. 
   

Forutsetninger:  Oppgaven kan bli korrigert med resultatene fra etterregningen når 
denne foreligger. 

   
Vedtak:  Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over kvantum levert smør til 

eksport for 1. halvår 2006, og kr 3 463 304 utbetales til Tine BA av 
fondet for omsetningsavgiften på melk. 
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 Markedsregulering melk - Reguleringseksport av smør 1. halvår 2006 

Med brev av 01.09.2006 oversender Tine BA oppgave over reguleringseksport av smør for 
1. halvår 2006. Av oppgavene går det fram at det i perioden er eksportert 302 400 kg smør.  
 
For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i produksjonsfløteverdien (16,73 pr. liter), 
sats for tilskudd i biproduktgruppe 3 (smørprodukter industrimarkedet), samt 
omregningsfaktor og tilvirkningskostnader for 25 kg usyrnet/usaltet smør i Tine BAs 
kalkyler for 2006. Dette gir en beregnet innenlands verdi på kr 22,99 pr. kg smør.  
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris på eksportmarkedene er kr 11,58 pr. kg. Dette gir et 
gjennomsnittlig pristap på kr 11,41 pr. kg smør, og et samlet pristap på kr 3 450 280. I tillegg 
til pristapet er det beregnet en samlet rentegodtgjørelse på kr 13 024 ut fra en rentesats på 
2,99 % p.a. fastsatt av SLF. Det har i 1. halvår 2006 ikke påløpt fraktkostnader. 
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, beregnede satser og beløp for 1. halvår 
2006, prognosen for perioden, samt sammenlignbare tall for 1. halvår 2005.  
 
 Kvantum 

(kg) 
Beregnet 
verdi1 

(kr/kg) 

Oppnådd 
pris1 

(kr/kg) 

Gj.snittlig 
pristap 
(kr/kg) 

Renter, 
frakt og 
forsikring 
(kr) 

Eksport- 
støtte totalt 
(kr) 

1. halvår 2006 302 400 22,99 11,58 11,41 13 024 3 463 304 
Prognose 1. halvår 2006 300 000 22,57 10,60 11,97  3 600 000 
1. halvår 2005 964 900 22,12 11,42 10,70 30 342 10 762 157 
 

Samlet utgjør kostnadene til reguleringseksport av smør kr 3 463 304. 
 
Som det kommer frem av tabellen over, er det i 1. halvår 2006 eksportert 2 400 kg mer smør 
enn prognosert, men til et noe lavere pristap enn prognosert. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 

                                              
1 Det er foretatt avrundinger i desimalene i utregningen. 
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Sak nr.:  Sektor:  Beslutningsnivå: 
8  Melk AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Markedsregulering melk - Eksport av 

hvitost 1. halvår 2006 
200401541 

 
 

Beskrivelse:  Dekning av kostnader ved reguleringseksport av hvitost 1. halvår 
2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1996-11-28 nr.1478 om markedsregulering av 

norskprodusert melk og melkeprodukter §§ 5 og 23. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

  
Enstemmig vedtak. 

   
Forutsetninger:  Oppgaven vil bli korrigert når datamaterialet fra oppgaven som 

viser Tines reguleringskapasitet foreligger. 
 
Oppgaven kan også bli korrigert med resultatene fra etterregningen 
når denne foreligger, men likevel ikke slik at WTO-forpliktelsene 
brytes. 

   
Vedtak:  Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over levert kvantum hvitost 

til eksport 1. halvår 2006 samt korrigering av eksportoppgavene for 
2005, og kr 21 525 631 utbetales til Tine BA av fondet for 
omsetningsavgiften for melk. 
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 Markedsregulering melk - Eksport av hvitost 1. halvår 2006 

Med brev av 08.09.2006 oversender Tine BA oppgave over eksport av hvitost for 1. halvår 
2006. Det fremgår at det i perioden til sammen er eksportert 1 282 563 kg hvitost. 
  
For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i veid gjennomsnittlig noteringspris for 1. 
halvår 2006, samt sats for avgift/tilskudd for melk i prisgruppen for modnet ost til industri. 
Det benyttes omregningsfaktor og tilvirkningskostnader for Norvegia 27 % 10 kg fra Tine 
BAs kalkyler pr. 1. halvår 2006, og verdien av biprodukt (fløte til smør). Dette gir en 
beregnet innenlands pris på kr 34,59 pr. kg hvitost.  
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris på ordinær vare på eksportmarkedene var kr 17,06 pr. kg. 
Dette gir et gjennomsnittlig pristap på kr 17,53 pr. kg hvitost og et totalt pristap på kr 
22 487 417. I tillegg kommer frakt på kr 1 094 639 og en rentegodtgjørelse på kr 82 524 ut 
fra en rentesats fastsatt av Statens landbruksforvaltning på 2,99 prosent p.a. Samlet utgjør 
kostnadene etter dette kr 23 664 578.  
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, beregnet verdi på osten, beregnet 
oppnådd pris, gjennomsnittlig pristap, frakt og rentekostnader og total eksportstøtte for 1. 
halvår 2006, prognosen for perioden og sammenlignbare tall for 1. halvår 2005. Det er 
kvantum og oppnådd pris pr. parti solgt vare som er revidert. Oppnådd pris og pristap er 
beregnede gjennomsnittlige størrelser og tatt med for oversiktens skyld.  
 

Kvantum Beregnet Oppnådd Pristap Frakt og rente Total eksport-
(kg) verdi (kr/kg) pris (kr/kg) (kr/kg) (kr) støtte (kr)

1. halvår 2006 1 282 563       34,59 17,06 17,53 1 177 163        23 664 578      
prognose 1.h. 2006 1 359 703       24,27 33 000 000        
1. halvår 2005 1 459 922       37,23 19,36 17,87 1 913 197        28 002 003       
 
Eksportert kvantum var i 1. halvår 2006 ca. 77 tonn lavere enn prognosen. Statens 
landbruksforvaltning mener det er positivt at melka har fått en bedre anvendelse enn 
reguleringseksport.  
 
Tine ber også om å få korrigere oppgavene for 1. og 2. halvår 2005 for overføringstransport 
på henholdsvis 0,77 kr/kg og 0,76 kr/kg. Statens landbruksforvaltning avdekket i en 
eksternkontroll at disse kostnadene inngikk i både satsen for reguleringstransport og i 
verdien på hvitost. Noe som medførte at Tine fikk for høy kompensasjon i 2005.  

  

 

kvantum Overf. Transp Beløp
(kg) (kr/kg) (kr)

1. halvår 1 963 339       0,76970 1 511 182       
2. halvår 829 280          0,75700 627 765          
Korreksjonsbeløp 2 138 947      
 
For ordens skyld gjøres det oppmerksom på at dette elementet nå inngår i kalkylen for 
hvitost i 2006, men at kostnadselementet er trukket ut fra satsen for reguleringstransport. 
Dette kostnadselementet ble tatt inn i kalkylen i 2005. Feilen har følgelig ikke heftet ved 
tidligere oppgaver. 
 
Revisorattestert oppgave ble delt ut på møtet. 
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Sak nr.: Sektor:  Beslutningsnivå: 
 9 Melk AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Markedsregulering melk - 

Reguleringstransport 1. halvår 2006 
200602184 

 
 

Beskrivelse:  Dekning av markedsregulators transportkostnader ved overføring 
av melk til produksjon av reguleringsprodukter 1. halvår 2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av 

norskprodusert melk og melkeprodukter § 9. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

  
Enstemmig vedtak 

   
Vedtak:  Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over overføringstransport av 

melk til reguleringsproduksjon for 1. halvår 2006 og kr 9 348 307 
utbetales Tine BA av fondet for omsetningsavgiften på melk. 
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  Markedsregulering melk – Reguleringstransport 1. halvår 2006  

Med brev av 01.09.2006 sender Tine BA (Tine) oppgave over kostnader ved overføring av 
melk til produksjon av reguleringsprodukter for 1. halvår 2006. 
 
Dekningen skal beregnes med utgangspunkt i mengde melk bak de aktuelle 
reguleringsproduktene og en sats pr. liter melk fastsatt av Arbeidsutvalget. 
  
Oppgaven fra Tine tar utgangspunkt i mengde eksportert hvitost og smør samt 
prisnedskrevet smørolje i 1. halvår 2006. Omregningsfaktorene for hvitost, smør, fløte til 
smørolje og helmelk til fløte benyttes for å beregne melkevolumene som ligger bak 
produksjonen. Satsen for reguleringstransport for 1. halvår 2006 på 30 øre pr. liter ble 
fastsatt av Arbeidsutvalget 06.06.2006. Ut fra dette blir de totale kostnadene for 
overføring av melk til reguleringsprodukter for 1. halvår kr 9 348 307. 
 

 

Vare Volum Melk Sats Beløp
1. h. 2006 (kg) (l) (øre/l) (kr)
Hvitost 1 282 564
Smør 302 400
Smørolje 427 475
Totalt 31 161 025 30 9 348 307  

 
Revisorattestasjon for eksportoppgavene for hvitost, smør og prisnedskrevet smørolje for 
1. halvår 2006, følger oppgavene som er behandlet tidligere i dette møtet. Disse 
attestasjonene bekrefter eksportvolumene som utgjør grunnlaget for denne oppgaven.  
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Sak nr.: Sektor:  Beslutningsnivå: 
10  Melk AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Markedsregulering melk - 

Prisnedskrivning av smørolje 1. halvår 
2006 

200401220 

 
 

Beskrivelse:  Prisnedskrivning av smørolje ved salg til margarinindustrien 1. 
halvår 2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift 1998-05-12 nr. 1569 om prisnedskrivning ved salg av 

melkefett i form av smørolje til margarinindustrien § 5.  
   

Møtebehandling i 
AU:  

  
Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner oppgaven over salg av 

smørolje til margarinindustrien for 1. halvår 2006, og kr 1 662 878 
utbetales Tine BA fra fondet for omsetningsavgift på melk. 
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 Markedsregulering melk – Prisnedskrivning av smørolje 1. halvår 2006 

Med brev av 01.09.2006 sender Tine BA søknad om å få dekket prisnedskrivning av solgt 
smørolje til margarinindustrien i 1. halvår 2006. Prisnedskrivningen har sin bakgrunn i et 
ønske om å gjøre melkefett konkurransedyktig i forhold til alternative oljeprodukter i 
margarinindustrien og redusere mengden med smør som reguleres ved eksport. 
 
I henhold til Tine BAs oppgave er det solgt totalt 427 475 kg smørolje 1.halvår 2006.  
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, sats og beløp for 1. halvår 2006, 
prognosen for perioden, samt sammenlignbare tall for 1. halvår 2005. 
  

  Kvantum kg Sats kr/kg Refusjonsbeløp 
1.000 kr 

Smørolje 1.halvår 06 427 475 3,89 1 662 878 
Prognose 1.halvår 06 424 000 3,89 1 650 000 
Smørolje 1.halvår 05 372 373 5,84 2 174 658 

 
Leveransen i 1. halvår 2006 har vært ca. 3,5 tonn høyere enn prognosen, og 55 tonn høyere 
enn tilsvarende periode i fjor. Statens landbruksforvaltning ser det som positivt at overskudd 
av melkefett anvendes som smørolje, da alternativ anvendelse, eksport av smør, er et mer 
kostbart alternativ. 
 
Satsen for prisnedskrivning av smørolje for 1. halvår 2006 ble i Arbeidsutvalget 12.12.2005 
fastsatt til kr 3,89 pr. kg. Med utgangspunkt i denne satsen er den totale prisnedskrivningen 
for dette halvåret kr 1 662 878. 
  
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
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Sak nr.: Sektor:  Beslutningsnivå: 
11  Grønt AU 
Behandling: Tittel: Saks nr. (DL): 
AU: 22.09.2006 Reguleringslagring av epler sesongen 2006 200401221 
 
 

Beskrivelse:  Vedtak om sorter og kvanta av epler som kan lagres sesongen 
2006. 

   
Hjemmel:  Forskrift av 2006-06-06 nr. 633 om tilskudd til reguleringslagring 

av epler i 2006 § 4. 
   

Møtebehandling i 
AU:  

  
Enstemmig vedtak. 

   
Vedtak:  For epler høstet i 2006 kan Grøntprodusentenes Samarbeidsråd 

iverksette reguleringslagring av til sammen 2 800 tonn av klasse I 
av sortene rød Gravenstein, Lobo, K. Schneider, Elstar, rød Aroma 
og vanlig Aroma. 
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Reguleringslagring av epler sesongen 2006 

Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS) foreslår i brev av 06.09.2006 å reguleringslagre 
2 800 tonn epler klasse I av 2006 avlingen, 1 000 tonn mer enn i 2005. Sortene som er 
foreslått reguleringslagret er rød Gravenstein, Lobo, K. Schneider, Elstar, rød Aroma og 
vanlig Aroma. Foreslått reguleringslagring er basert på avlingsprognose og forventet salg av 
epler fra sesongstart og fram til 16.10.2006. 
 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over total omsetning, ramme for reguleringslagring og 
mengde epler regulert til fabrikk de siste fem åra. Mengdene er angitt i tonn. 
 
Avlingsår Total omsetning Ramme for 

reguleringslagring
Regulert til 
fabrikk 

2001 7 537 2 500 48 
2002 11 922 2 500 1 500 
2003 7 989 1 500 258 
2004 9 826 2 500 961 
2005 6 843 1 800 188 

  2006* 9 353 2 800  
* prognose 2006 
 
Omsetningen av norske epler kl. 1 i inneværende sesong er prognosert til 9 353 tonn, 37 % 
mer enn i sesongen 2005/2006. 
 
 

------- 
 
 
Møtet var slutt kl. 11:30. 
 
 


